
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2014 Nr. 13
Veröffentlichungsdatum: 09.05.2014

Seite: 286

Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Zusammenfassung von Geschäften des Bereit-
schaftsdienstes bei den Amtsgerichten des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Bereitschaftsdienst-Verord-

nung)

311

Dritte Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über die Zusammenfassung von 

Geschäften des Bereitschaftsdienstes bei den Amtsgerichten 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

(Bereitschaftsdienst-Verordnung)

Vom 9. Mai 2014

Auf Grund des§ 22c Absatz 1 Satz 1 des Gerichtsverfassungsgesetzes in der Fassung vom 9. Mai 
1975 (BGBI. I S. 1077), der zuletzt durch Artikel 20 des Gesetzes vom 23. Juli 2002 (BGBI. I S. 
2850, 2855) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Absatz 2 Satz 1 des Justizgesetzes 
Nordrhein-Westfalen vom 26. Januar 2010 (GV. NRW. S. 30), verordnet das Justizministerium:

Artikel 1

Änderung der Verordnung 
über die Zusammenfassung von Geschäften 

des Bereitschaftsdienstes bei den Amtsgerichten 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

(Bereitschaftsdienst-Verordnung)

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-13
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s286
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s30


In § 1 der Verordnung über die Zusammenfassung von Geschäften des Bereitschaftsdienstes bei 
den Amtsgerichten des Landes Nordrhein-Westfalen vom 23. September 2003 (GV. NRW. S. 
603), die zuletzt durch Artikel 2 der Verordnung vom 24. Februar 2006 (GV. NRW. S. 125) geän-
dert worden ist, werden die Wörter „für die Amtsgerichte Meschede und Schmallenberg,“ durch 
die Wörter „für die Amtsgerichte Arnsberg, Meschede und Schmallenberg,“ ersetzt.

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 27. Mai 2014 in Kraft.

Düsseldorf, den 9. Mai 2014

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Thomas  K u t s c h a t y

GV. NRW. 2014 S. 286

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-46
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-6
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s286

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Zusammenfassung von Geschäften des Bereitschaftsdienstes bei den Amtsgerichten des Landes Nordrhein-Westfalen (Bereitschaftsdienst-Verordnung) 


